PORTARIA Nº 0107/2025.

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no

uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e

disposições da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

          Art. 1º - DESIGNAR - os Professores abaixo instruídos e habilitados, para realizar

e executar a Função de Orientador Educacional, conforme Art. 51, § 3º, Anexo I, Inciso

I, Alínea b, Planilha II da Lei Municipal nº 1.948/2011, datada em 07 de fevereiro de

2011.

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

  JOEILTON BARROS DE SOUZA 2009457 PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  LUCILA DE FÁTIMA TENÓRIO
  VIEIRA

20065 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  SILVANIA MARIA LIMA DE MOURA 2002051 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  MARIA JOSELUCIA OLIVEIRA
  CARDOSO MONTEIRO

240195 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  CÍCERA FERREIRA DE OLIVEIRA 20073 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  PAULA DANIELA CORDEIRO ALVES 2004125 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

  MÁRCIA VALÉRIA PESSOA PADILHA
  CUNHA

20036 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA SÃO GERALDO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

  DAMIANA VERISSÍMO DE LIMA 2001100 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA DOM EDGAR
CARÍCIO DE GOUVEIA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

  EDNA MÁRCIA FERREIRA DA SILVA

  CARDOSO

2008102 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL CENTRO INFANTIL MARIA

MARLÚCIA CORREIA FERRO

  ÂNGELA MARIA DE ANDRADE

  ALEXANDRE

20013 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL CENTRO INFANTIL MARIA

MARLÚCIA CORREIA FERRO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250217053645.pdf

assinado por: idU
ser 396

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MARIA JOSEMIR BEZERRA DA SILVA 2008110 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA MARECHAL DANTAS

BARRETO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

AMERILANE DOS ANJOS BALBINO

MÁXIMO

2009456 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL CEMEI DR. ARNALDO

AMARAL

CÍNTIA QUITÉRIA CURVELO WADA 2009508 PROFESSORA  DIRETORA INTERINA CEMEI DR. ARNALDO

AMARAL

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MARIA DAS DORES DA SILVA 2008325 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA VALDEMAR

URQUISA

ROSSANA MONTEIRO DE SOUZA 2004242 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA VALDEMAR

URQUISA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

DÉBORA DA SILVA FERNANDES 2002044 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA MESTRE LAURINDO

SEABRA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

JALDEMO ALVES DA SILVA 2002050 PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA HOSANA VIEIRA

BARROS

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MAELLY JAMILLY FERRO DE

OLIVEIRA

2008314 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA JOSÉ VIERIA

FILHO

IOLANDA FERRO RAMOS 20230397 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA JOSÉ VIERIA

FILHO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

RAQUEL FAUSTINO RODRIGUES 2009454 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA LUIZA MARIA

RAMOS BARBOSA

LUCIMÁRIO PRUDENTE LEITE 2008379 PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA LUIZA MARIA

RAMOS BARBOSA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250217053645.pdf

assinado por: idU
ser 396

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

JOSÉ GOMES BARBOSA 97141 PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA RAINHA ISABEL

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA 2009512 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA CAPITÃO

ALFREDO CAVALCANTE

MIRANDA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MARIA LUCINEIDE DO REGO VIANA 2002038 PROFESSORA DIRETORA INTERINA ESCOLA PEDRO TENÓRIO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

ALINE JULIANE FEITOSA DA SILVA 2008327 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA JOSÉ PEDRO DA

SILVA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

IDEOGAR PEREIRA SOARES 2007165 PROFESSOR ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA MONSENHOR

ALFREDO PINTO

DÂMASO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

SALVELINA MARQUES DA COSTA

BATISTA

2009513 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA ANTÔNIO TENÓRIO

SOBRINHO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

IVANILDA LUCENA DA SILVA 2002035 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA MANOEL TENÓRIO

LUMA

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

ANDREA MARGARETE GONÇALVES

ARAÚJO GOMES

2008326 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA DORALICE

RODRIGUES DA SILVA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250217053645.pdf

assinado por: idU
ser 396

NOME COMPLETO MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO ESCOLA

MARIA DAS GRAÇAS BARROS DE

LIMA

97119 PROFESSORA ORIENTADOR EDUCACIONAL ESCOLA PLÁCIDO FIRMINO

DE OLIVEIRA

          Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

vigência retroativa ao dia 01/02/2025

Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 14 de fevereiro de 2025.

_______________________________________________________________

EDEZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII do

art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do

Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura em

21 de fevereiro de 2025.

JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20250217053645.pdf
assinado por: idU

ser 396